PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	30 октября 2024 г.

	№
	1345

О внесение изменений в Положение
о единой дежурно-диспетчерской службе
управления гражданской защиты и пожарной безопасности администрации Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области, утвержденное постановлением
администрации Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области от 20.04.2021 № 540
«Об утверждении положения об управлении гражданской защиты
и пожарной безопасности администрации
Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области»
Руководствуясь ст. 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Положение о единой дежурно-диспетчерской службе управления гражданской защиты и пожарной безопасности администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации Дивеевского муниципального округа от 20.04.2021 № 540 «Об утверждении положения об управлении гражданской защиты и пожарной безопасности администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области», изложив п. 10.3. раздела 10 в следующей редакции:

«10.3. Требования к начальнику ЕДДС: высшее образование или среднее профессиональное, дополнительное профессиональное образование по установленной программе, в соответствии с программой повышения квалификации в области защиты от ЧС руководителей и специалистов ЕДДС, допуск к работе со сведениями, составляющими государственную тайну (при необходимости).».
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в порядке, предусмотренном статьей 34 Устава Дивеевского муниципального округа Нижегородской области и размещению на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления

 С.А.Кучин
Борисов О.В.

Герасимова Е.В.